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Serdecznie zapraszamy na wycieczkę autokarową 

Chełmno – Grudziądz – Kwidzyn 
w dniach 20 - 21 sierpień 2021 r. 
W trakcie wycieczki zwiedzimy: 

W Chełmnie:  Muzeum Ziemi  Chełmińskiej,  Rynek z  Ratuszem (największy na Pomorzu),
kościół  farny  (dzieje  Sanktuarium  Maryjnego  oraz  historię  relikwii  św.  Walentego-  stąd
Chełmno  –  miasto  zakochanych).  Kościół  podominikański,  kościół  pofranciszkański,
fragment  cmentarza  (m.in.z  grobem  Anny  Narutowicz,  córki  pierwszego  prezydenta  RP
Gabriela  Narutowicza).  Park  Miniatur  Zamków  Krzyżackich.  Spacer  ulicą  Grunwaldzką
z  pięknymi  dywanami  kwiatowymi.  Z  ciekawostek  również  godna  polecenia  klinika
prof. Rydygiera, gdzie jako pierwszy na świecie dokonał operacji żołądka 

W Grudziądzu: Zwiedzanie  Fortu Wielka Księża Góra,  potężnych fortyfikacji  z  przełomu
XIX/XX w.  Przejazd  na  błonia  nadwiślańskie  i  spacer  wzdłuż  gotyckich  spichrzy,  spacer
zaułkami  Starego  Miasta,  Góra  Zamkowa  z  ruinami  Zamku  Krzyżackiego  z  wejściem
na  Klimka  tj.zamkową  wieżę,  skąd  widok  na  Dolinę  Dolnej  Wisły  i  panoramę  miasta,
odwiedzimy dawne barokowe Kolegium Jezuickie i znajdujący się tuż obok gotycki kościół
farny,  dojdziemy  też  do  dawnych  zabudowań  klasztoru  Benedyktynek  z  piękną  furtą
tzw. Pałacem Opatek i gotycką Bramą Wodną wrócimy na Rynek. 

W  Kwidzynie:  Zwiedzanie  Kompleksu  Katedralno-Zamkowego  z  przewodnikiem
katedralnym (groby Wielkich Mistrzów Zakonu, krypta błogosławionej Doroty, zwiedzanie
katedry).  Zwiedznaie  zamku  z  przewodnikiem  muzealnym  (wystawy  stałe  i  czasowe).
Spacer po centrum pięknego Kwidzyna (popatrzymy na dawny Pałac Fermora, przejdziemy
pod  wielkim  „”gdaniskiem  zamkowym”,  „schodami  kawowymi”  wrócimy  do  miasta,
dotrzemy  do  Placu  Plebiscytowego  by  obejrzeć  unikatowe  budowle  dawnej  rejencji
kwidzyńskiej.  Jeśli  będzie  czas  to  w  Korzeniewie  obejrzymy  dawne  budynki  graniczne
pomiędzy Polska  a Rzeszą niemiecka

Koszt imprezy 
200,- zł./os. 

(transport, PZU, obiadokolacja, nocleg, śniadanie. 
oraz 110,-/os. płatne w autokarze 

(koszt przewodnika, pilota, biletów wstępu, obiad) 

Wyjazd z Pl. Zwycięstwa w Pile o godz. 6.00 

Zgłoszenia w Oddziale PTTK lub telefonicznie 604891094.
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